



Syv principper for igangsættelse af nye politikker og strategier i Ballerup Kommune

Indledning

Kommunalbestyrelsen besluttede i foråret 2024 at reducere antallet af politikker og strategier i Ballerup Kommune som led i ambitionen om lokal afbureaukratisering.

Nedenstående principper er udformet for at sikre, at der fremadrettet foretages grundige strategiske overvejelser og en klar prioritering inden arbejdet med nye politikker og strategier igangsættes.

1. Formålet skal være tydeligt

Der skal kunne formuleres et tydeligt (nyt) formål fx ny lovgivning eller være en klar efterspørgsel fra Kommunalbestyrelsen eller et fagudvalg førend arbejdet med et nyt dokument igangsættes.

2. Nye politikker og strategier skal så vidt muligt have ophæng i Vision 2029

For at sikre en tydelig strategisk sammenhæng i Ballerup Kommune, skal nye politikker og strategier, så vidt muligt have ophæng i Vision 2029.

3. Der skal ske en helhedsorienteret vurdering af en given politik eller strategi inden arbejdet igangsættes

Kommunalbestyrelsen eller et stående fagudvalg kan til enhver tid foreslå udarbejdelsen af en ny politik eller strategi. Administrationen forelægger herefter en sag til det relevante fagudvalg.

Sagen skal indeholde en klar beskrivelse af formålet, forholdet til eksisterende strategier/politikker, ressourcetræk, prioriteringshensyn mv. På baggrund af denne vurdering, træffer fagudvalget beslutning om egentlig igangsættelse. Direktionen skal altid drøfte denne sag, inden den forelægges fagudvalget.

Ønsker administrationen at igangsætte udarbejdelsen af en strategi eller politik, skal dette på samme måde forelægges direktionen, inden det forelægges det relevante fagudvalg.

4. Politikker og strategier skal vedtages i Kommunalbestyrelsen

Alle politikker og strategier skal som hovedregel vedtages i Kommunalbestyrelsen. Planer, der alene udmønter lovgivning skal kun vedtages i Kommunalbestyrelsen,



hvis det er et krav i den nationale lovgivning. Handleplaner skal som hovedregel ikke vedtages af Kommunalbestyrelsen.

5. Politikker og strategier skal vurderes løbende

Alle politikker og strategier skal løbende vurderes i forhold til deres fortsatte relevans. I forbindelse med tiltrædelse af ny Kommunalbestyrelse vurderer fagudvalgene alle politikker og strategier på deres fagområde.

6. Ny Kommunalbestyrelse skal orienteres om oversigt over den samlede portefølje af dokumenter

Kommunalbestyrelsen forelægges i starten af hver valgperiode en samlet oversigt over gældende politikker og strategier i Ballerup Kommune. Center for Politik og Organisation er ansvarlig for denne oversigt.

7. Borgere skal kunne orientere sig i kommunens dokumenter

For at sikre, at politikere og borgere kan orientere sig om gældende politikker og strategier i kommunen offentliggøres alle dokumenter, der er vedtaget af Kommunalbestyrelsen på ballerup.dk. Center for Politik og Organisation er ansvarlig for at holde denne del af hjemmesiden opdateret.

Disse principper er vedtaget af Kommunalbestyrelsen i oktober 2024.